
04.12.2025 № 10-П-2428

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800, учитывая письмо
бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» от 24 ноября 2025 года № 10/34-Исх-147,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве председателей государственных
экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Белоярский политехнический колледж» в 2026 году (с 1 января 2026 года
по 31 декабря 2026 года) согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» (Л.В. Гапончикова):

2.1. Обеспечить работу государственных экзаменационных
комиссий;

2.2. Предоставить в Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
отчет о работе государственных экзаменационных комиссий в месячный
срок после завершения государственных итоговых аттестаций

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении председателей государственных экзаменационных

комиссий в бюджетном учреждении профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Белоярский политехнический колледж» в 2026 году



2

по образовательным программам среднего профессионального
образования (в электронном виде).

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа
в бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» в течение 3 дней после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

Дренин А.А.



Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

от 04.12.2025 № 10-П-2428

Председатели государственных экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Белоярский политехнический колледж» в 2026 году (с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года)

№
п/п

Код и наименование
специальности / профессии

Фамилия, имя,
отчество

Должность Полное наименование организации
(место работы)

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 09.02.09 Сетевое и системное

администрирование
Житников Юрий
Владимирович

Ведущий специалист отдела
по информационным
ресурсам и защите
информации

Администрация Белоярского района

2. 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по отраслям)

Пономарева
Екатерина
Викторовна

Заместитель директора Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа - Югра
«Природный парк «Нумто»

3. 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

Степанова
Екатерина
Петровна

Заместитель начальника
отдела участковых
уполномоченных полиции и
по делам
несовершеннолетних,
подполковник полиции

Отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Белоярскому
району

4. 44.02.01 Дошкольное образование Лубягина Татьяна
Анатольевна

Заместитель заведующего Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Белоярского
района «Детский сад комбинированного
вида «Берёзка» г. Белоярский»

5. 34.02.01 Сестринское дело Васильева Ирина
Викторовна

Заведующая (начальник)
отделом медицинской

Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры



2

организации – врач
эпидемиолог

«Белоярская районная больница»

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
1. 15.01.05 Сварщик (ручной и

частично механизированной
сварки (наплавки)

Кононенко
Евгений
Александрович

Начальник Казымского
участка аварийно-
восстановительных работ

Белоярское управление аварийно-
восстановительных работ ООО «Газпром
трансгаз Югорск»

2. 15.01.31 Мастер контрольно-
измерительных приборов и
автоматики

Смирнов Роман
Юрьевич

Начальник Белоярского
участка инженерно-
технического центра ООО
«Газпром трансгаз Югорск»

Инженерно-технический центр ООО
«Газпром Трансгаз Югорск» Белоярский
участок

3. 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

Суриков Дмитрий
Петрович

Инженер ПТО Белоярского
УТТ и СТ ООО «Газпром
трансгаз Югорск»

Белоярское УТТ и СТ Общества с
ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Югорск»

4 43.01.09 Повар, кондитер Харкавлюк
Сергей
Васильевич

Генеральный директор
Общества с ограниченной
ответственностью
«Городской центр торговли»

ООО «Городской центр торговли»
г. Белоярский


